

Asia: VN/27452/2020/

Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta

Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-5 ja 10)?

Pohjois-Pohjanmaan liiton näkemyksen mukaan lakiin ehdotetut muutokset ja tarkennukset, kuten tietopyyntöjen käsittelyä koskevia menettelysäännökset, viranomaisen asiakirjan määritelmä tarkentaminen, asiarekisterissä olevien tietojen luovuttaminen ja salassapitomerkinnän tekeminen viranomaiseen asiakirjaan, ovat lähtökohtaisesti hyviä ja tarpeellisia.

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

Julkisuuslain soveltamisalan laajentamisella koskemaan julkisen hallintotehtävän hoitamiseen ja julkisyhteisöjen määräysvallassa oleviin yhteisöihin, ei ole suoria vaikutuksia Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintaan, koska liitolla ei ole esimerkiksi tytäryhtiöitä. Soveltamisalan laajentamisella voi olla liitolle kuitenkin välillisiä kustannusvaikutuksia mm. in house -palveluostojen kautta. Mikäli julkisuuslain soveltamisalaa laajennetaan, on tärkeää, että laista käy selkeästi ilmi tehtävät ja toimijat, joiden toiminnassa julkisuuslakia on noudatettava.

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi välttämätöntä esimerkiksi turvallisuusnäkökohtien vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?

-

Muut mietinnön ehdotukset

Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaatione näkökulmasta turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?

-

Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

1 luku

-

2 luku

-

3 luku

-

4 luku

-

5 luku

-

6 luku

-

7 luku

-

8 luku

-

Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne?

Työryhmän tehtävänantoon ei kuulunut tässä vaiheessa salassapitoperusteiden tarkastelu. Myös salassapitoperusteiden päivittäminen julkisuuslain ajantasaistamisen yhteydessä olisi toivottavaa.

Rämet Jussi
Pohjois-Pohjanmaan liitto

Väisänen Anne
Pohjois-Pohjanmaan liitto